FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

DISPONIBILIDADES INICIALES

SALDO INICIAL $ 242,213.24
RESULTADO OPERACIONAL NETO $ (50,318.14)
FUENTES OPERACIONALES $ 3583,871.97
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS $ 664,053.36
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS $ 90,896.18
RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS ( CREDITOS) $ 2713,395.38
REINTEGRO DE FONDOS $ 500.00
RECUPERACION DE INVERSIONES TEMPORALES $ 5,254.80
TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES  $ 1,230.77
OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 108,541.48
USOS OPERACIONALES $ 3634,190.11
REMUNERACIONES $ 699,507.07
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $ 302,683.94
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS $ 18,928.32
INVERSIONES EN ACTIVO FIJO $ 42,957.01
INVERSIONES FINANCIERAS (creditos Otorgados) $ 2232,265.07
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES $ 302,085.13
TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES  $ 3,778.32
OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 31,085.25
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS NETO $ 115,000.00
EMPRESTITOS CONTRATADOS $ 115,000.00
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 6,394.07
FUENTES NO OPERACIONALES $ 262,849.03
ANTICIPO EMPLEADOS $ 3,100.00
ANTICIPO POR SERVICIOS $ 6,605.03
ANTICIPO A PROVEEDORES $ 5,243.01
DEPOSITOS AJENOS $ 144,624.83
DEPOSITOS EN GARANTIA $ 95,971.48
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES $ 7,304.68
USOS NO OPERACIONALES $ 256,454.96
ANTICIPO EMPLEADOS $ 3,100.00
ANTICIPO POR SERVICIOS $ 5,707.64
ANTICIPO A PROVEEDORES $ 6,605.03
DEPOSITOS AJENOS $ 139,753.14
DEPOSITOS EN GARANTIA $ 93,264.47
DEPOSITOS POR RETENCIONES FISCALES $ 8,024.68
DISPONIBILIDADES FINALES e $ 313,289.17
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FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ANEXO AL ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

FUENTES

OPERACIONALES

D.M.X.INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

D.M.X. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDA
D.M.X.RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS
D.M.X.REINTEGRO DE FONDOS

D.M.X.OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES

EMPRESTITOS CONTRATADOS
D.M.X. ENDEUDAMIENTO PUBLICO

NO OPERACIONALES

ANTICIPOS A EMPLEADOS

ANTICIPOS A PROVEEDORES

ANTICIPOS POR SERVICIOS

DEPOSITOS AJENOS

DEPOSITOS EN GARANTIA

DEPOSITOS DE RETENCIONES FISCALES
DETRIMENTO DE FONDOS

DISMINUCION NETA DE DISPONIBILIDADES
TOTAL FUENTES

Usos

OPERACIONALES

A.M.X.REMUNERACIONES

A.M.X.ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
A.M.X.GASTOS FINANCIEROS Y OTROS
A.M.X.INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS
A.M.X.INVERSIONES FINANCIERAS
A.M.X.INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES

A..M.X.OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES

NO OPERACIONALES

ANTICIPOS EMPLEADOS

ANTICIPOS POR SERVICIOS
ANTICIPOS A PROVEEDORES
DEPOSITOS AJENOS

DEPOSITOS EN GARANTIA
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES
DETRIMENTO DE FONDOS

AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES

TOTAL USOS

D.M.X RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES
D.M.X. TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES
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664,053.36
90,896.18
2713,395.38
500.00
5,254.80

1,230.77
108,541.48
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115,000.00
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3,100.00
5,243.01
6,605.03
144,624.83
95,971.48

7,304.68

A.M.X. TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUC.
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699,507.07
302,683.94
18,928.32
42,957.01
2232,265.07
302,085.13
3,778.32
31,985.25

3583,871.97

115,000.00

262,849.03
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3,100.00
5,707.64
6,605.03
139,753.14
93,264.47
8,024.68

3634,190.11

256,454.96

71,075.93

$

3961,721.00

$

3961,721.00




