FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

DISPONIBILIDADES INICIALES				
SALDO INICIAL				\$ 242,213.24
RESULTADO OPERACIONAL NETO				\$ (50,318.14)
FUENTES OPERACIONALES			\$ 3583,871.97	
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	664,053.36		
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS	\$	90,896.18		
RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS (CREDITOS)	\$	2713,395.38		
REINTEGRO DE FONDOS	\$	500.00		
RECUPERACIÓN DE INVERSIONES TEMPORALES	\$	5,254.80		
TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES	\$	1,230.77		
OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	108,541.48		
USOS OPERACIONALES			\$ 3634,190.11	
REMUNERACIONES	\$	699,507.07		
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	\$	302,683.94		
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	18,928.32		
INVERSIONES EN ACTIVO FIJO	\$	42,957.01		
INVERSIONES FINANCIERAS (creditos Otorgados)	\$	2232,265.07		
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	\$	302,085.13		
TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES	\$	3,778.32		
OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	31,985.25		
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS NETO				\$ 115,000.00
EMPRESTITOS CONTRATADOS	\$	115,000.00		
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO				6,394.07
FUENTES NO OPERACIONALES			\$ 262,849.03	
ANTICIPO EMPLEADOS	\$	3,100.00		
ANTICIPO POR SERVICIOS	\$	6,605.03		
ANTICIPO A PROVEEDORES	\$	5,243.01		
DEPÓSITOS AJENOS	\$	144,624.83		
DEPOSITOS EN GARANTIA	\$	95,971.48		
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES	\$	7,304.68		
USOS NO OPERACIONALES			\$ 256,454.96	
ANTICIPO EMPLEADOS	\$	3,100.00	 Assessment & Street processing (2), 50	
ANTICIPO POR SERVICIOS	\$	5,707.64		
ANTICIPO A PROVEEDORES	\$	6,605.03		
DEPOSITOS AJENOS	\$	139,753.14		
DEPOSITOS EN GARANTIA	\$	93,264.47		
DEPÓSITOS POR RETENCIONES FISCALES	\$	8,024.68		
DISPONIBILIDADES FINALES	1 A F	AM	,	\$ 313,289.17

PRESIDENCE

LICDA. ROSIBEL PAREDES CABALLERO
PRESIDENTA

GEREI FINAN FOSOF

LICDA. JACQUELINE IVETTE CHAVEZ DE SANCHEZ

Bullen

GERENTE FINANCIERA

LICDA. IRMA NOEMY SERVELLON DE MARTINEZ

LICDA. IRMA NOEMY SERVELLON DE MARTINEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

DIRECTORA EJECUTIVA

DIRECCIO

LICDA. MARIA DEL CARMEN REYES DE MARTINEZ

CONTADORA INSTITUCIONAL

FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA ANEXO AL ESTADO DE FLUJO DE FONDOS DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTAD	oos	UNIDOS DE AME	RICA	A)	Statement da	
FUENTES						
OPERACIONALES			\$	3583,871.97		
D.M.X.INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	664,053.36				
D.M.X. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDA	\$	90,896.18				
D.M.X.RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS	\$	2713,395.38				
D.M.X.REINTEGRO DE FONDOS	\$	500.00				
D.M.X RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	\$	5,254.80				
D.M.X.TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES	\$	1,230.77				
D.M.X.OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	108,541.48				
	Ψ	100,041.40				
EMPRESTITOS CONTRATADOS			\$	115,000.00		
D.M.X. ENDEUDAMIENTO PUBLICO	_\$_	115,000.00				
NO OPERACIONALES			\$	262,849.03		
ANTICIPOS A EMPLEADOS	\$	3,100.00				
ANTICIPOS A PROVEEDORES	\$	5,243.01				
ANTICIPOS POR SERVICIOS	\$	6,605.03				
DEPOSITOS AJENOS	\$	144,624.83				
DEPOSITOS EN GARANTIA	\$	95,971.48				
DEPOSITOS DE RETENCIONES FISCALES	\$	7,304.68				
DETRIMENTO DE FONDOS	\$	·				٠
			<u>I</u> II			2
DISMINUCION NETA DE DISPONIBILIDADES			\$			
TOTAL FUENTES					\$	3961,721.00
usos						
OPERACIONALES			Φ.	000440044		
A.M.X.REMUNERACIONES	¢	600 507 07	\$	3634,190.11		
A.M.X.ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	\$ \$	699,507.07				
A.M.X.GASTOS FINANCIEROS Y OTROS		302,683.94				
A.M.X.INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS	\$	18,928.32 42,957.01				
A.M.X.INVERSIONES FINANCIERAS	\$ \$	2232,265.07				
A.M.X.INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	Ф \$	302,085.13				
A.M.X. TRANSFERENCIAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUC.	φ \$	3,778.32				
AM.X.OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	31,985.25				
	Ψ	01,000.20				
NO OPERACIONALES			\$	256,454.96		
ANTICIPOS EMPLEADOS	\$	3,100.00				
ANTICIPOS POR SERVICIOS	\$	5,707.64				
ANTICIPOS A PROVEEDORES	\$	6,605.03				
DEPOSITOS AJENOS	\$	139,753.14				
DEPOSITOS EN GARANTIA	\$	93,264.47				
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES	\$	8,024.68				
DETRIMENTO DE FONDOS	\$					
AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES			\$	71,075.93		
TOTAL USOS					\$	3961,721.00
			unus-sala			